
Si funksionon AVdual?

Në cilat shkolla ka klasa AVdual 
në Heilbronn?
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Nxënësi/ja 
përfundon shkollën 
pa diplomë.

Nxënësi/ja regjistrohet për 
AVdual në një nga shkollat 
profesionale me këto qëllime:

 » të marrë ose të përmirësojë diplomën 
e përfundimit të shkollës së mesme 

 » të arrijë të futet në shkollimin 
profesional

Nxënësi/ja merr pjesë në praktika 
me qëllim që: 

 » të njihet me profile të ndryshme 
profesionesh

 » të njihet me kompani të ndryshme 
 » t'i tregojë kompanive se cilat janë pikat e 

veta të forta
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Përkthimi 
financohet nga:

AVdual 
financohet nga:

Çfarë është AVdual?

AVdual është një lloj i ri shkolle. Këtu të rinjtë mund 
të mbarojnë shkollën dhe në të njëjtën kohë të fitojnë 
përvojë praktike në një kompani. Kjo mund t'ua bëjë 
atyre më të lehtë kalimin nga shkolla në punë.

Cilat janë avantazhet e pjesëmarrjes në 
AVdual për të rinjtë?

 » Marrja e një diplome në përfundim të shkollës

 » Përmirësimi i diplomës së shkollës

 » Njohja me profesionin përmes një praktike

 » Mbështetje gjatë kërkimit të vendit për praktikë dhe 
shkollim profesional

 » Shanse më të mira për të gjetur një vend shkollimi 
profesional

Për më shumë informacion, 
shihni: www.heilbronn.de/avdual

Nxënësi/ja përfundon AVdual me një 
diplomë (të përmirësuar) të 
përfundimit të shkollës dhe një 
kontratë për shkollimin profesional. 
.

albanisch

Johann-Jakob-Widmann-Schule
Sichererstraße 17, 74076 Heilbronn
  07131 562456

Wilhelm-Maybach-Schule
Sichererstraße 17, 74076 Heilbronn
  07131 562454

Susanne-Finkbeiner-Schule
Hans-Rießer-Straße 7, 74076 Heilbronn
  07131 770270

USS Berufsakademie Heilbronn
Weipertstraße 17B, 74076 Heilbronn
  07131  6442341

Internationaler Bund (IB)
Knorrstraße 4–8, 74074 Heilbronn
  07131 78090

http://www.heilbronn.de/avdual


Wie funktioniert AVdual?

An welchen Schulen gibt es AVdual-
Klassen in Heilbronn?
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Schüler/Schülerin 
beendet die Schule 
ohne Anschluss.

Schüler/Schülerin meldet sich 
an einer der Berufschulen zu 
AVdual an mit den Zielen:

 » den Hauptschulabschluss erwerben 
oder verbessern 

 » den Einstieg in eine Ausbildung 
schaffen

Schüler/Schülerin nimmt an Praktika  
teil mit den Zielen:

 » Kennenlernen verschiedener Berufsbilder
 » Kennenlernen verschiedener Betriebe
 » den Betrieben zeigen, welche Stärken 

man mitbringt
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Die Übersetzung wird 
gefördert durch:

AVdual-Begleitungen 
werden gefördert durch:

Was ist AVdual?

AVdual ist eine neue Schulform. Hierbei 
können Jugendliche einen Schulabschluss 
machen und gleichzeitig praktische 
Erfahrungen in einer Firma sammeln. 
Dadurch soll ihnen der Übergang von der 
Schule in den Beruf erleichtert werden. 

Welche Vorteile haben Jugendliche durch 
die Teilnahme an AVdual?

 » Erlangung eines Schulabschlusses

 » Verbessern des Schulabschlusses

 » Kennenlernen des Berufs durch ein Praktikum

 » Begleitung bei der Praktikums- und 
Ausbildungsplatzsuche 

 » Bessere Chancen, einen Ausbildungsplatz zu finden

Weitere Informationen finden Sie 
unter: www.heilbronn.de/avdual

Schüler/Schülerin beendet 
AVdual mit einem (verbesserten) 
 Schulabschluss und einem 
Ausbildungsvertrag.

deutsch

Johann-Jakob-Widmann-Schule
Sichererstraße 17, 74076 Heilbronn
  07131 562456

Wilhelm-Maybach-Schule
Sichererstraße 17, 74076 Heilbronn
  07131 562454

Susanne-Finkbeiner-Schule
Hans-Rießer-Straße 7, 74076 Heilbronn
  07131 770270

USS Berufsakademie Heilbronn
Weipertstraße 17B, 74076 Heilbronn
  07131  6442341

Internationaler Bund (IB)
Knorrstraße 4–8, 74074 Heilbronn
  07131 78090

http://www.heilbronn.de/avdual
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